Дело № 2-73-668/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

16 июня 2022 года                                                                  г. Саки

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 73 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 74 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Смолий А.М., с участием ответчика Кондрашевского П.Н., при секретаре судебного заседания Берновой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Крым» к Кондрашевскому П.Н. о возмещении вреда, причиненного водным биологическим ресурсам,
руководствуясь статьей 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов", ст. 77 Федерального закона "Об охране окружающей среды", статьями 193 ? 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
исковые требования Федерального государственного казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Крым» удовлетворить полностью.
Взыскать с Кондрашевского П.Н. в доход государства ущерб, причиненный водным биологическим ресурсам Российской Федерации, в размере 8 040 (восьми тысяч сорока) рублей.
Взыскать с Кондрашевского  П.Н. в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 400,00 руб.
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья                                                                            А.М. Смолий